

MHKP Holding ApS
Jagtvej 6, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 21 22 21 86

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2019

Martin Krogh Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	MHKP Holding ApS Jagtvej 6 6950 Ringkøbing CVR-nr.: 21 22 21 86 Stiftet: 2. juli 1998 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Martin Krogh Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Dattervirksomheder	MHKPS Holding ApS, Ringkøbing MHKPO Holding ApS, Ringkøbing Ejendomsselskabet Ringkøbing ApS, Ringkøbing
Associeret virksomhed	Vestjysk Udvikling A/S, Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -162 t.kr. mod -138 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.934 t.kr. mod 20.811 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-162.398	-138.170
1 Personaleomkostninger	-488.828	-443.478
Driftsresultat	-651.226	-581.648
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-20.951	-83.273
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	1.389.200
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	107.668	112.226
Andre finansielle indtægter	12.049.614	25.847.221
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-80.000
Øvrige finansielle omkostninger	-17.781.114	-250.936
Resultat før skat	-6.296.009	26.352.790
2 Skat af årets resultat	1.362.476	-5.541.654
Årets resultat	-4.933.533	20.811.136
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	0	16.811.136
Disponeret fra overført resultat	-7.933.533	0
Disponeret i alt	-4.933.533	20.811.136

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	9.650.000	9.650.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.650.000</u>	<u>9.650.000</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	314.459	364.050
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	500.000	500.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	450.000	350.000
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000.008	1.000.008
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.264.467</u>	<u>2.214.058</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.914.467</u>	<u>11.864.058</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.279.638	8.807.104
Udskudte skatteaktiver	1.390.321	11.823
Tilgodehavende selskabsskat	357.774	0
Periodeafgrænsningsposter	2.737.299	2.645.768
Tilgodehavender i alt	<u>11.765.032</u>	<u>11.464.695</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	229.617.491	234.462.004
Værdipapirer i alt	<u>229.617.491</u>	<u>234.462.004</u>
Likvide beholdninger	1.389.338	5.758.587
Omsætningsaktiver i alt	<u>242.771.861</u>	<u>251.685.286</u>
Aktiver i alt	<u>254.686.328</u>	<u>263.549.344</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	238.423.736	246.357.269
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.000.000
	Egenkapital i alt	<u>241.923.736</u>	<u>250.857.269</u>
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til realkreditinstitutter	3.557.700	3.730.234
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.557.700</u>	<u>3.730.234</u>
	Gældsforpligtelser	173.536	173.000
	Gæld til pengeinstitutter	9.003.862	8.458.235
	Selskabsskat	0	312.301
	Anden gæld	27.494	18.305
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.204.892</u>	<u>8.961.841</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.762.592</u>	<u>12.692.075</u>
	Passiver i alt	<u>254.686.328</u>	<u>263.549.344</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	440.192	438.763
Andre omkostninger til social sikring	4.618	4.715
Personaleomkostninger i øvrigt	44.018	0
	<u>488.828</u>	<u>443.478</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	5.541.492
Årets regulering af udskudt skat	-1.378.498	162
Regulering af tidligere års skat	52	0
Andre skatter	15.970	0
	<u>-1.362.476</u>	<u>5.541.654</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	9.650.000	6.150.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>3.500.000</u>
Kostpris 31. december	<u>9.650.000</u>	<u>9.650.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>9.650.000</u>	<u>9.650.000</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	1.106.200	106.200
Tilgang i årets løb	0	1.000.000
Kostpris 31. december	1.106.200	1.106.200
Nedskrivning 1. januar	-742.150	-80.000
Årets nedskrivninger	-49.591	-662.150
Nedskrivninger 31. december	-791.741	-742.150
Regnskabsmæssig værdi 31. december	314.459	364.050

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos MHKP Holding ApS
MHKPS Holding ApS, Ringkøbing	10 %	42.017.743	775.746	13.100
MHKPO Holding ApS, Ringkøbing	10 %	42.017.164	775.772	13.100
Ejendomsselskabet Ringkøbing ApS, Ringkøbing	100 %	288.259	-49.591	288.259
		84.323.166	1.501.927	314.459

	31/12 2018	31/12 2017
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	500.000	500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	500.000	500.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Vestjysk Udvikling A/S, Ringkøbing	20 %	-2.191.502	-446.791

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	1.000.008	2.310.808
Afgang i årets løb	0	-1.310.800
Kostpris 31. december	1.000.008	1.000.008
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.000.008	1.000.008
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	246.357.269	229.546.133
Årets overførte overskud eller underskud	-7.933.533	16.811.136
	238.423.736	246.357.269
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.731.236	3.903.234
Heraf forfalder inden for 1 år	-173.536	-173.000
	3.557.700	3.730.234
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.847.697	2.900.000
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.559 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, for 4.920 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør pr. 31. december 2018 9.650 t.kr.		
Til sikkerhed for engagement med Ringkøbing Landbobank er der givet pant i sikkerhedsdepot, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 16.818 t.kr.		

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet kaution over for Vestjysk Udvikling A/S' pengeinstitut. Kautionen er begrænset til 2 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.